
21. KRIMINALITA, NEHODY

21-3. Nehody v dopravě

mil. Kčs/Kč mil. Kč

1989 79 717 19 485 13 407 3 362 1 078 24 435 3 998 20 437 423 . . . . . . .
1990 94 664 21 910 15 335 3 607 1 291 27 890 4 519 23 371 606 . . . . . . .
1991 101 387 21 460 15 030 3 157 1 331 27 639 4 833 22 806 1 014 . . . . . . .
1992 125 599 24 936 17 985 3 597 1 532 32 137 5 429 26 708 1 794 . . . . . . .
1993 152 157 25 147 18 422 3 423 1 524 32 450 5 629 26 821 2 988 . . . . . . .
1994 156 242 27 590 20 441 3 664 1 637 35 822 6 232 29 590 4 263 . 26 122 46 705 . . .
1995 175 520 28 746 21 649 3 690 1 588 37 164 6 298 30 866 4 877 . 63 202 86 497 40 5 1
1996 201 697 29 340 22 355 3 706 1 568 37 917 6 621 31 296 6 054 . 159 381 70 796 44 3 2
1997 198 431 28 376 21 869 3 177 1 597 36 787 6 632 30 155 5 982 354 108 142 101 905 40 10 4
1998 210 137 27 207 21 403 2 796 1 360 35 377 6 152 29 225 6 834 312 202 134 124 503 25 1 1
1999 225 690 26 918 21 107 2 650 1 455 34 840 6 093 28 747 7 149 333 81 159 120 009 33 4 3
2000 211 516 25 445 19 927 2 408 1 486 32 588 5 525 27 063 7 096 283 74 155 107 217 28  - 1
2001 185 664 26 026 21 147 2 097 1 334 33 790 5 493 28 297 8 244 309 69 124 112 210 23 2  - 
2002 190 718 26 585 21 645 2 020 1 431 34 505 5 492 29 013 8 891 241 110 257 140 055 27 2 4
2003 195 851 27 320 22 528 1 812 1 447 35 565 5 253 30 312 9 334 290 226 377 213 460 38 8 4
2004 196 484 26 516 22 011 1 766 1 382 34 421 4 878 29 543 9 687 268 232 213 468 494 17 2 2
2005 199 262 25 239 21 002 1 523 1 286 32 370 4 396 27 974 9 771 688 249 260 310 740 25 5  - 
2006 187 965 22 115 18 274 1 380 1 063 28 221 3 990 24 231 9 116 233 52 231 43 950 36 1  - 
2007 182 736 23 060 19 230 1 418 1 222 29 342 3 960 25 382 8 467 115 25 157 89 949 31 19  - 
2008 160 376 22 481 19 054 1 320 1 076 28 585 3 809 24 776 7 742 133 44 224 111 622 70 17  - 
2009 74 815 21 706 18 341 1 215 901 27 313 3 536 23 777 4 982 113 26 . 37 000 68 11  - 

3) za usmrcenou osobu, se považuje osoba, která zemřela na místě nehody, při převozu do nemocnice nebo nejpozději do 30 dnů
4) Pramen: Ministerstvo dopravy ČR
5) od roku 2006 jsou z údajů vyloučeny sebevraždy a pokusy o sebevraždu
6) od roku 2007 změna metodiky v souladu s legislativou ES

1) Pramen: Policejní prezidium ČR, ředitelství služby dopravní policie      
2) jen nehody, které byly Policii ČR nahlášeny; účastník dopravní nehody je povinen nehodu nahlásit dopravní policii, dojde-li ke zranění nebo usmrcení, nebo ke škodě na majetku třetí osoby, nebo při škodě 
    na některém z vozidel (včetně nákladu) převyšující do 31. 12. 2000 částku 1 000 Kč, od 1. 1. 2001 částku 20 000 Kč, od 1. 7. 2006 částku 50 000 Kč a od 1. 1. 2009 částku 100 000 Kč

usmrcené
osoby3)

zraněné 
osobyřidičem

vozidla chodcem těžce lehce

věcná
škoda

celkem,
při nichž 
došlo ke 
zranění
nebo

usmrcení

usmrcené
osoby3)

zraněné 
osoby

věcná
škoda

celkem
(ve vše-

obecném
letectví)

Nehody v silniční dopravě1) Nehody v železniční dopravě4,5) Nehody v letecké dopravě4,6)

celkem2)

z toho
nehody, 
při nichž 
došlo ke 
zranění 
nebo 

usmrcení

z toho zaviněné

usmrcené
osoby3)

zraněné 
osoby

v tom


